МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                            с.Михайловка                                 № 137-0

О продолжении работы

 бракеражной комиссии

    В целях организации контроля за соблюдением технологии приготовления пищи,

соблюдения санитарно- гигиенических требований, закладки основных продуктов в котел,

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной

продукции в группы, а также в рамках осуществления в 2021-2022 г. производственного

контроля по данному вопросу.

   На основании требований п 8.4. СанПиН   2.3/2.4.3590-20, утвержденные

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу  бракеражной комиссии в составе:

Председатель бракеражной комиссии – заведующий МБДОУ Вострикова Т.Н.

Члены комиссии:

- медицинская сестра Шахова О.В..

- помощник воспитателя ,председатель ППО Мельникович Л.С.

2. Председателю комиссии разработать план работы комиссии на 2023-2024г.г.

3.Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по

питанию», утверждённым заведующим МБДОУ.

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

5. По итогам проведённого контроля членами комиссии составляется акты. О всех

нарушениях незамедлительно ставить в известность руководителя.

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Вострикова Т.Н.